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Panie Ty zawsze byłeś nam ucieczką. 

propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina  

I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 
Święty. 

 
A szły z Nim wielkie tłumy. On odwrócił się 
i rzekł do nich: „Jeśli ktoś przychodzi do Mnie, 
a nie ma w nim nienawiści swego ojca 
i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, a nadto 
i siebie samego, nie może być moim uczniem. 
Kto nie dźwiga swego krzyża, a idzie za Mną, 
ten nie może być moim uczniem”  
Łk 14,25-27. 

II. Meditatio:  

Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Gdyby Jezusowi zależało na popularności, na poklasku tłumów, które szły 
za Nim, zapewne nie wypowiedziałby w ich stronę tak wymagających słów. 
Więzy rodzinne były dla tych ludzi czymś istotnym. Słowa Jezusa zapewne 
ich zaszokowały czy były wręcz nie do przyjęcia. Jezus nie zachęca do 
nienawiści wobec rodziców, bliskich czy siebie. On w tych twardych słowach 
pragnie podkreślić, że relacja z Nim jest przed wszelkimi innymi relacjami, 
także do najbliższych czy samego siebie. 

Czy nie tłumaczę swoich niedobrych, złych, trudnych relacji z bliskimi 
słowami Pana Jezusa wzywającymi do nienawiści? Czy za brak miłości do 
bliskich nie oskarżam Pana Jezusa, zapominając, że On w miłowaniu 
pragnie być Pierwszym, ale nie jedynym? On nie okrada moich bliskich 
z mojej miłości, ale ją udoskonala, oczyszcza, umacnia. Czy Pan Jezus nie 
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musi rywalizować o moją miłość z moimi rodzicami, krewnymi, ze mną? 
Muszę pamiętać, że jeśli On przegrywa, przegrywają także pozostali. 

Wyróżnik ucznia Jezusa to dzielenie Jego losu, to droga z krzyżem nie 
w tle, na zapleczu, lecz na własnych ramionach. Krzyż nie może być 
sprowadzony do roli ozdobnika. Krzyż to rzeczywistość, codzienność. 

Czy pragnę być uczniem Jezusa? Czy chcę dzielić cały Jego los, czy tylko 
wybrane fragmenty, te łatwiejsze i przyjemniejsze? Czy czasami nie 
zadowalam się rolą sympatyka, zwolennika, obserwatora, widza? Idę za 
Jezusem do momentu, kiedy pada komenda: „Krzyże na ramiona”. Wtedy 
już mnie nie ma. Czy dzielnie i odważnie dźwigam swój krzyż w drodze za 
Panem? Czy u Niego szukam pomocy, kiedy mam już dość i przygniata mnie 
ciężar krzyża, kiedy wydaje mi się, że nie dam rady? Czy od Niego uczę się 
techniki niesienia krzyża? Techniki, która nie sprawia, że krzyż jest lżejszy, 
ale że ja jestem silniejszy, odważniejszy, mądrzejszy.  

Poproszę o dar miłości do najbliższych, wśród których Pierwszym będzie 
zawsze Jezus. 

III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami 

wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego 
w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed 
Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Naucz nas liczyć dni nasze, 
abyśmy osiągnęli mądrość serca. 

Zwróć się, o Panie, dokądże jeszcze…? 
I bądź litościwy dla sług Twoich! 

Ps 90,12-13. 

IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj 
w różnych porach dnia: 

Panie, Ty zawsze byłeś nam ucieczką. 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XXIII Niedzielę Zwykłą 

8 września 2019 r. 
 

1. Sprawowana przez nas Eucharystia jest szczytem życia religijnego chrześcijan.  

W Eucharystii prawdziwie obecny jest i udziela daru zbawienia Pan i założyciel Kościoła – 
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Jezus Chrystus. W dzisiejszej Ewangelii wzywa nas do radykalnego stawiania Bożych spraw 

na pierwszym miejscu.  

2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 

- w piątek wspomnienie św. Jana Chryzostoma biskupa i doktora Kościoła, 

- w sobotę święto Podwyższenia Krzyża Świętego, zapraszamy do uczczenia znaku naszego 

zbawienia przez udział we Mszy Świętej, o zatroszczenie się o krzyże, które mamy w 

naszych domach oraz wszystkie krzyże przydrożne.  

3. W przyszłą niedzielę w naszej wspólnocie parafialnej będziemy gościć członków 

wspólnoty Domowego Kościoła, którzy chcą przede wszystkim małżeństwom naszej parafii 

przybliżyć idee tej wspólnoty. Wszystkich, którzy pragną pogłębić swoją relację  

z Bogiem i współmałżonkiem - już dziś zapraszamy do zainteresowania się  

tą propozycją. 

4. Nowy rok katechetyczny rozpoczyna także przygotowania do sakramentów I Komunii 

św. i bierzmowania. Przypominamy, że sakramenty te, należy przyjmować we własnej 

parafii. Do I Komunii św. przygotowują się uczniowie klas III szkoły podstawowej - 

zgłoszenie dziecka należy dostarczyć do dnia 22 września br.  

Kandydaci do sakramentu bierzmowania - uczniowie klas 7 szkoły podstawowej oraz starsi, 

którzy jeszcze tego sakramentu nie przyjęli, do dnia 22 września br. powinni złożyć 

deklarację o chęci przygotowywania się do przyjęcia tego sakramentu. Osoby nie 

uczęszczające do szkoły podstawowej w Wilkasach, po karty zgłoszenia do I Komunii  

i deklaracje kandydata do bierzmowania mogą zgłaszać się do zakrystii.  

Pierwsze spotkanie dla Dzieci I Komunijnych i Ich Rodziców w niedzielę 22 września - 

Msza św. o godz. 11.30 i po Mszy św. spotkanie.  

Kandydaci do bierzmowania i Ich Rodzice w niedzielę 22 września br. - Msza św.  

o godz. 18.00 i po Mszy św. spotkanie.  

5. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 

Szymon Piotr Tyszlak, kawaler, wyz. rzym.-kat., zam. Wilkasy, 

Anna Fidziewicz, panna, wyz. rzym.-kat., zam. Wilkasy, zapowiedź II. 

Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  

są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia i zapewniamy  

i naszej pamięci modlitewnej.  

Wam obecnym dziękujemy za wspólną modlitwę, waszą życzliwość i otwartość oraz 

wszelkie ofiary składane na potrzeby naszej parafii. Taca w przyszłą niedzielę przeznaczona 

będzie na budowę domu zakonnego.  

 

 
Intencja modlitewna dla Członków Żywego 

Różańca miesiąc na wrzesień: 
o światło Ducha Św. dla dzieci, młodzieży, nauczycieli, 
katechetów i wychowawców w nowym roku szkolnym. 
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 Intencje Mszalne  
8 - 15 września 2019 r. 

8 września XXIII niedziela zwykła 

  800 W int. śp. Janiny w 1 r. śm., Jacka, Stefanii, Stanisława, Małgorzaty i Marzeny o 
łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Rodziców Ireny i Stanisława Tyryłło o radość życia wiecznego. 

1130 1. Msza św. Dziękczynna za udany sezon, za wszelkie dobro jakim Bóg nas obdarzył 
w minione wakacje. 
2. W int. ks. Ernesta Kuroczika SDS w 48 r. ślubów zakonnych o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski na drodze życia kapłańskiego i zakonnego. 

1800 W int. śp. Janiny Dowgiałło w 1 r. śm. i Antoniego Dowgiałło oraz Adama i Jerzego 
Mostowczyk o łaskę życia wiecznego . 

9 września Poniedziałek  

 1800 1. W int. śp. Stanisława Szyrwińskiego w 10 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 
2. Intencja wolna. 

10 września Wtorek  

 1800 1. W int. Krystyny dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski z okazji urodzin. 
2. Intencja wolna. 

11 września Środa  

 1800 1. W int. Haliny dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski z okazji urodzin. 
2. Intencja wolna. 

12 września Czwartek  

 1800 1. W int. śp. Heleny i Władysława Nikiel o łaskę życia wiecznego. 
2. Intencja wolna. 

13 września Piątek – św. Jana Chryzostoma 

 1800 1. W int. śp. Kazimierza Olszewskiego w 41 r. śm., Łucji Olszewską, Aliny i Georga, 
Kasji i zmarłych Dziadków o łaskę życia wiecznego.  
2. Intencja wolna. 

14 września Sobota – Podwyższenia Krzyża Świętego 

 1800 W int. o Miłosierdzie Boże i postawę Miłosierdzia dla członków Kręgu Miłosierdzia 
i o Miłosierdzie Boże dla całego świata. 

15 września XXIV niedziela zwykła 

  800 W int. śp. Władysława Plewako w 11 r. śm. i Marii Plewako o łaskę życia wiecznego. 

1000 1. W int. śp. Józefa w 20 r. śm., Justyny i Henryka o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Marii Kiezik w 10 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Edwarda w 38 r. śm. i Anny o łaskę życia wiecznego.  

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. Zofii, Haliny i Jana Jarco o zdrowie, Boże błogosławieństwa i potrzebne 
łaski. 

Dlaczego boisz się nieść krzyż, przez który wchodzi się do 
Królestwa? 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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